
ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 3 DE NOVEMBRO DE 20215958DIÁRIO OFICIAL   No70

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 15/2021/RELT3-COCAR

Expediente nº 5815/2021 - Entidade: Prefeitura Municipal 
de Araguatins - Assunto: Expediente - Processo de Acompanhamento  
nº 1487/2021 - Pregão Eletrônico 25/2021. Nos termos do Despacho  
nº 917/2021 do Gabinete da Terceira Relatoria, em atenção ao disposto 
no artigo 5º, LV, da Constituição Federal, que assegura o contraditório e 
a ampla defesa, e em conformidade com a Lei Orgânica nº 1.284/2001, 
artigos 32, 33 e 34 e ao Regimento Interno do TCE/TO, artigo 205, inciso V,  
Instrução Normativa nº 001/2012, fica, pelo presente Edital, NOTIFICO 
a Senhora Railda de Sousa Santos, Presidente da CPL, para que nos 
termos do referido expediente, e caso queira, no prazo de 15 (quinze) dias 
da publicação deste, manifestar e/ou apresentar documentos acerca dos 
fatos apontados nos autos e no citado Despacho, ficando advertida dos 
efeitos da revelia, ou seja, de que a falta de manifestação implicará em se 
tornarem verdadeiros os fatos conforme constam nos autos, sujeitando-se 
a responsável às sanções previstas em Lei e no RITCE/TO, cientificando-a, 
ainda, de que os autos estarão à sua disposição, durante o mencionado 
prazo, somente no Sistema E-Contas através do endereço eletrônico 
app.tce.to.gov.br/sicop. Para esclarecimentos de dúvidas, em relação ao 
presente edital, entrar em contato na Coordenadoria de Diligências (fone: 
63-3232-5878) deste TCE/TO, localizado na Avenida Teotônio Segurado 
- ACSU - NE 10 - Conjunto 01 - Lotes 01 e 02, com expediente das 12 às 
18 horas. Palmas, Capital do Estado do Tocantins, aos 24 dias do mês de 
agosto de 2021, Diretoria Geral de Controle Externo - Diligência. Eu, Ana 
Rosa Guimarães Fonseca, Técnico de Controle Externo, digitei e conferi.

Conselheiro José Wagner Praxedes
Relator

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 34/2021/RELT6-COCAR

Processo nº 14976/2020 - Denúncia e Representação - Entidade: 
Prefeitura Municipal de Lajeado - Assunto: Representação - Acerca de 
suposta irregularidades no Pregão Eletrônico Edital 107/2020 - SRP 
Processo nº 2020011289 - Contratação de Empresa Especializada no 
Fornecimento de Massa Asfáltica CBUQ - Concreto Betuminoso Usinado 
a Quente. Nos termos do Despacho nº 1235/2021-RELT6, em atenção 
ao disposto no artigo 5º, LV, da Constituição Federal, que assegura o 
contraditório e a ampla defesa, e em conformidade com a Lei Orgânica nº 
1.284/2001, artigos 32 e 33 e ao Regimento Interno do TCE/TO, artigo 205,  
inciso V, Instrução Normativa nº 001/2012, fica, pelo presente Edital, 
Intimado o Senhor Antônio Trabulsi Sobrinho, Secretário de Infraestrutura e 
Serviços Públicos de Palmas, para que nos termos do referido processo, e 
caso queira, no prazo de 15 (quinze) dias da publicação deste, manifestar 
e/ou apresentar documentos acerca dos fatos apontados nos autos e no 
referido Despacho, ficando advertido dos efeitos da revelia, ou seja, de 
que a falta de manifestação implicará em se tornarem verdadeiros os fatos 
conforme constam nos autos, sujeitando-se o responsável às sanções 
previstas em Lei e no RITCE/TO, cientificando-o, ainda, de que os autos 
estarão disponíveis no sistema e-Contas, através do endereço eletrônico 
http:app.tce.to.gov.br/econtas/exteno, por meio do qual poderá acessá-lo 
com login fornecido por este Tribunal, conforme Portaria nº 550 de 2020, 
ou pela sua certificação digital. Para esclarecimentos de dúvidas, em 
relação ao presente edital, entrar em contato na Coordenadoria do Cartório 
de Contas (fone: 63-3232-5878) deste TCE/TO, localizado na Avenida 
Teotônio Segurado - ACSU - NE 10 - Conjunto 01 - Lotes 01 e 02, com 
expediente das 12 às 18 horas. Palmas, Capital do Estado do Tocantins, 
aos 26 dias do mês de outubro de 2021, Coordenadoria do Cartório de 
Contas - COCAR. Eu, Cesarino Augusto César Pereira Sobrinho, Técnico 
de Controle Externo, digitei e conferi.

Conselheiro Alberto Sevilha
Relator

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

ALVORADA

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 011/2020/ADM - ALVORADA/TO
TOMADA DE PREÇO Nº 007/2020/ADM. OBJETO CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO 
E REFORMA DA MURETA COM O ALAMBRADO DO ESTÁDIO ELIAS 
NATAN EM ALVORADA/TO, CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O 
presente termo aditivo tem por objeto aditivar a vigência do contrato (item 
6.1 da cláusula sexta do original contrato) - (Contrato nº 011/2020/ADM - 
firmado no dia 03 de agosto de 2020 entre o MUNICÍPIO DE ALVORADA/TO  
e a empresa HENRIQUE SANTOS ARAGÃO EPP - Fica aditivado o prazo 
de 03 (três) meses, sendo do dia 30/09/2021 ao dia 30/12/2021. CLÁUSULA 
TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO - Ficam ratificadas as demais cláusulas 
do Contrato nº 011/2020/ADM - firmado no dia 16 de Junho de 2021.

Alvorada/TO, aos 28 dias do mês de Setembro de 2021.

PAULO ANTÔNIO DE LIMA SEGUNDO
Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA RESCISÃO 
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 007/2021/FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2021/FMS
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS ENFERMEIROS 
(PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA ATENDER OS USUÁRIOS 
DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALVORADA/TO. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA/TO- 
CNPJ nº 12.099.581/0001-40, CONTRATADA: KAREN LOHANNY 
MENDES SOARES, CPF nº 048.713.901-10. DATA DA RESCISÃO 01 
DE OUTUBRO DE 2021.

Alvorada/TO, aos 28 dias do mês de Outubro de 2021.

THAYNARA DE MELO MOURA
Fundo Municipal de Saúde e Saneamento

ARAGUAÇU

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2021

1. Espécie e data: Ata de Registro de Preço nº 017/2021, 
celebrado no dia 25 de outubro de 2021, resultado do Processo 
Administrativo nº 076/2021, Pregão Presencial 017/2021. 2. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Araguaçu e Fundos Municipais de Saúde, 
Educação e Assistência Social e a empresa Prime Consultoria e Assessoria 
Empresarial LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 05.340.639/0001-30,  
vencedora do certame, cujo objeto é a futura, eventual e parcelada 
contratação de empresa operadora de sistema de cartões para prestação 
de serviço de fornecimento de combustível, em atendimento à frota de 
veículos da Prefeitura e dos Fundos Municipais de Saúde, Educação e 
Assistência Social do Município de Araguaçu/TO, conforme especificações 
e quantitativos, constantes no termo de referência. 3. Menor Porcentagem 
de Desconto: no importe de -3,52% (menos três virgula cinquenta 
e dois por cento). 4. As despesas correrão a conta das seguintes 
dotações: 20.605.0052.2.089-ficha 12; 04.122.0052.2.010-ficha 71;  
04.122.0052.2.045-f icha 134; 04.451.0052.2.058-f icha 236; 
10.301.2044.2.256-ficha 489 e 490; 12.361.0403.2.027-ficha 859, 860, 
861, 862 e 869; 12.361.0403.2.029-ficha 878; 08.244.1328.2.248-ficha 
676, 677, 678 e 679. 5. Vigência da ata 12 (doze) meses.

Araguaçu - TO, 27 de Outubro de 2021.

JARBAS RIBEIRO IVO
Prefeito Municipal de Araguaçu-TO

GEOVANE SOARES GOES
Gestor do Fundo Municipal de Educação de Araguaçu

FRANCISCO RONNIVON ALVES DA SILVA
Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Araguaçu

MARIA ALICE PEREIRA RIBEIRO DA SILVA
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de Araguaçu

FIGUEIRÓPOLIS

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 042/2021

O Município de Figueirópolis, torna público que realizará licitação 
na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - por item, visando 
a aquisição de mobília para estruturação do gabinete da Prefeita, sendo 
poltrona, sofás, mesas de centro, mesa de reunião, mesas executiva, 
painéis ripado e Armários, para ser montados no Gabinete da Prefeita. A 
sessão para processamento do pregão ocorrerá no dia 17/novembro/2021, 
às 13h (horário local), na Prefeitura Municipal de Figueirópolis.

O Edital estará disponível a partir do dia 03 de novembro de 2021, 
localizada na Avenida Bernardo Sayão, nº 1.445, Centro, Figueirópolis - TO.  
A cópia deste Edital, na íntegra, poderá ser solicitada através do e-mail: 
comissaolicitacaofig@gmail.com e pelo telefones: (63) 3374-1417/9930-2606  
no horário de expediente das 12:30 às 17:30.

Figueirópolis - TO, 28 de Outubro de 2021.

Jakeline Pereira dos Santos
Prefeita Municipal


